
“Educar para una nueva ciudadanía” 
San José, San Francisco de Goicochea, de la Iglesia de Ladrillo 100 mts norte y 75 mts oeste, edificio antiguo CENADI. 

Central Telefónica: 2221-9107 Correo electrónico: detce@mep.go.cr Sitio web: www.detce.mep.go.cr 

 

 

 

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN TÉCNICA Y 

CAPACIDADES EMPRENDEDORAS (DETCE) 
Central Telefónica: 2221-9107 

 
 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE EMPRESAS Y 

EDUCACIÓN COOPERATIVA (DGEEC) 
 

 
Celia Patricia Ureña Castrillo 

Jefa Departamento de Gestión de Empresas y Educación 

Cooperativa 

patricia.urena.castrillo@mep.go.cr 

Ext. 4546 

María Isabel Rodríguez González 

Recepción DGEEC 

isabel.rodriguez.gonzalez@mep.go.cr 

Ext. 4545 
 

 

Sección de Gestión Empresarial (SGE-DGEEC) 
 

Jerry Quintero Figueroa 

Jefe Sección de Gestión Empresarial 

jerry.quintero.figueroa@mep.go.cr 

Ext. 4583 

Carlos Alberto Sanabria 
Fernández 

Carmen María Vargas Castro 

Asesor Nacional de Gestión 

Empresarial 

Asesora Nacional de Gestión 

Empresarial 

carlos.sanabria.fernandez@mep.go.cr carmen.vargas.castro@mep.go.cr 

Ext. 4549 Ext. 4555 

Yerlin Judith Chacón Barquero Gregoria Elena Moraga Gómez 

Asesora Nacional de Gestión 

Empresarial 

Asesora Nacional de Gestión 

Empresarial 

yerlin.chacon.barquero@mep.go.cr elena.moraga.gomez@mep.go.cr 

Ext. 4547 Ext. 4562 
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Leydi Amador Castro Rolando Medrano González 

Asesora Nacional de Gestión 

Empresarial 

Asesor Nacional de Gestión 

Empresarial 

leydi.amador.castro@mep.go.cr rolando.medrano.gonzalez@mep.go.cr 

Ext. 4557 Ext. 4558 

Sección de Educación Cooperativa (SEC-DGEEC) 
 

Fanny Chavarría Chavarría 

Jefe Sección de Cooperativas Escolares 

fanny.chavarria.chavarria@mep.go.cr 

Ext. 4559 

 

Jazmín Villarreal Marín Juan Carlos Viquez Hernández 

Asesora Nacional de Educación 

Cooperativa 

Asesor Nacional de Educación 

Cooperativa 

yazmin.villarreal.marin@mep.go.cr juan.viquez.hernandez@mep.go.cr 

Ext. 4547 Ext. 4553 

Yensi Chavarría Lao 
 

Asesora Nacional de Educación 

Cooperativa 

 

yensi.chavarria.lao@mep.go.cr  

Ext. 4552  
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